
Na 84. Dziennik Ustaw. Pq~. 754, 755 I 756. 1457 

stawek przy niektórych opłatach stemplowych (nale­
żytokiach) (Dz. U. R. P. N238 poz. 315) zarządza się 
co Pastt;puje: 

§ 1. Moc obowi~zującą pozycji 102 lit. h) 
eustrjackiej taryfy naleiytościowej z d nia 9 lute­
go 1850 r. (Dz. P. P. N!~ 50) rozciąga siE: na cały 
obszar Rzeczypospolitej z wyjątkiem województwa 
śląskiego. Na tej zasadzie akt przelewu papie ru war­
tościowego imiennego, będącego obligiem Państwa 
Polskiego, pie podleg~ opłacie stemplowej. 

§ 2. Rozporządzen ie niniejsze wchodzi w życie 
w dwp tygodnie po ogłoszeniu. 

I 

Minister Skarbu: 
Jastrzębski 

755. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 15 września 1922 r. 

W przedmiocie rozciągnięcia na obszar Ziemi 
Wileńskiej niektórych przepisów z dziedziny 

opłat stemplowych. 

Na podstawie art. 6 i 7 ustawy z dn. 7 kwiet­
nIa 1922 r. w przed miocie podwyższenia I zrównania 
stawek przy niektórych opłatach s tem plowych (na­
leżytościach) (Dz. U. R. P. N2 38 poz. 315) zarządza 
si~ co nast~puje: 

§ 1. Na obszar powiatów: wileńskiego, osz­
mIańskiego, święciańskiego , t ro,ckiego i braslawskie­
go rozdąga się · moc obowiązującą : 

l) ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o opłatach 
stemplowych od ubezpieczeń (Dz. U. R. P. 
Nt 75 poz. 509) ze zmianą wprowadzoną ar­
tykułem 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 1922 r. 
(Dz. U. R. P. N2 38 poz. 315) oraz rozporzą­
dzenia wykonawczego z dnia 27 września 
192Q r. (Dz. U. R. P. N!! 93 poz. 617) w brzmie­
niu usŁalonem rozporządzeniem z dnia 28 paź.­
dziernika 1921 r. (Dz. U. R. P. N!! 101 
paz.'. 726) i z zastosowaniem rozporządzenia 
z dnia 2 maja 1922 r. (Oz. U. R. P. N2 41 
poz. 355), 

2) ustawy z dnia 16 lipca 1920 f. o opłacie stem­
plowej od sprzedaży przedmiotów zbytku 
(Dz. U. R. P. N2 79 poz. 528) ze zmianą, 
wprowadzoną artykułem 4 ustawy z dnia 
7 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R.. P. N!! 38 
poz. 315), oraz rozporządzenia wykonawczego 
z dnia 13 września 1920 r. (Dz. U. R. P. 
N2 89 poz. 590), w brzmieniu ustalonem roz­
porządzeniem z dnia 2 stycznia 1921 r. (Dz. 
U. R. P. NI 10 poz. 57), 

3) ustawy z dnia 2 lipca 1921 r. o podatku 
giełdowym (Dz. U. R. P. Ni! 73 poz. 500) ze 
zmianą, wprowadzoną artykułem 4 ustawy 
z dnia 7 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. 
1'(2 38 pOl. 315) i rozporządzenia w;,konaw-

czego z dnia 11 lipca 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nil 73 poz. 501). 

§ 2. Na obszar Ziemi Wileńskiej rozciąga si~ 
stawkę, przew idzianą w ustęp i e a 1) pozycji 10 tary­
fy stemplowej, wprowadzonej rozporządzeniem b. Gen. 
Gubernatora warszawskiego z dnia 19 li pca 191 6 r. 
(Dz. Rozp. N2 40 poz. 127) i wart. 1 ( ust~pie b) 
ustawy z dnia 30 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. N2 21 
poz. 218). 

Na skutek powyższego zarządzeni a opłata, prze­
widziana wart. 13 dekretu Ng 446 Prezesa Tymcza· 
sowej Komisji Rządzącej z dnia 27 grudnia 1921 r. 
w przedmiocie podatku stemplowego (Dz. Urz. T. K. 
Rz. Nil 1 z 1922 r.)-o ile ta opłata dotyczy spółek 
akcyjnych i komandytowo-akcyjnych-podwyisza się 
na 5% • 

§ 3. Z chwilą wejścia w życie niniejszego roz­
porządzenia tracą moc wszystkie przepisy prawne, 
dotychczas na Ziemi Wileńskiej obowiązujące, a nor­
mujące przedmioty, obj~te przepisami, wymienia­
nemi w § t. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc 
obow iązującą w mies i ąc po ogłoszeniu. 

Minister Skarbu: 
Jastrzębski 

756. 

Rozporządzenie lViinistrów:Skarbu oraz 
Przemysłu i Handlu 

z dnia 14 września 1922 r. 

o częściowej zmianie rozporządzenia z dn. 10 
sierpnia 1922 r. w sprawie o s o bny ch ulg cel­
nych dla górnośląskiej części województwa 

śląskiego. . 

Na podstawie uchwały Sejmu Ustawodawczego 
z dnia l sierpnia 1919 roku i uchwały Rady Mini­
strów z dnia 26 m aja 1919 r. oraz a rt. 4 ustawy 
z dnia 16. czerwca 1922 r. o ro zciągniąc iu na ziemie 
górnośląskie województwa śląskiego konstytucji Rze­
czypospolitej Polskiej i niektórych in nych ustaw oraz 
w przedmiocie zmian w ustawodawstwie, na tych 
ziemiach obowiązującem (Dz. U. R. P. Ng 46, poz. 388) 
zarządza si~ co następuje : . 

Termin dwuch tygodni , przewidziany dla złoże­
nia podań wrlSI z dokume ntami w ustępie drugim 
(ostatnim) § 2 rozporządzenia Ministrów Skarbu oraz 
Przemysłu i Handlu z dn. 10 sierpnia 1922 r. w spra­
wie osobnych ulg celnych dla górnoś l ą skiej części 
województwa śląskiego (Dz. U. R. P. N!! 71 , poz. 647), . 
zamienia się na termin ~zterech tygodni. 

Minister Skarbu: 
Jastrzębski 

Kierownik Ministe rstwa Przemysłu i Handlu: 
Henry k Strasburgol' 


